
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204537710771033 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2023/16P/SESPLE

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (JESUSLL) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE EL AYUNTAMIENTO PLENO  Nº 
2023/16P/SESPLE

Primera Convocatoria

Día:   26/09/2023
Hora: 09:00 horas
Lugar: Salón de actos de las Casas Consistoriales

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2023/16P/SESPLE.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de las sesiones número 14 y 15, celebradas 
con carácter extraordinario y ordinario, respectivamente, el día veintinueve de agosto de dos 
mil veintitrés.
 
2. GESTIÓN TRIBUTARIA. 
Referencia: 2023/8014S.
 Propuesta para aprobar provisionalmente la modificación de las Ordenanzas Fiscales del 
Impuesto de Construcciones, Instalaciones y Obras, la del Impuesto sobre el Incremento de 
Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana, y la del Impuesto sobre Vehículos de Tracción 
Mecánica.
 
3. INTERVENCIÓN. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204537710771033 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/11198M.
 Propuesta para aprobar definitivamente la Cuenta General del Municipio del ejercicio 2021.
 
4. SECRETARÍA. 
Referencia: 2023/8909J.
 Moción del Grupo Municipal Popular para la elaboración de una ordenanza reguladora del 
estacionamiento con limitación horaria (ORA), con RGE 17527.
 
5. SECRETARÍA. 
Referencia: 2023/8910Z.
 Moción del Grupo Municipal Popular para la designación del alcalde/sa pedáneo/a de Leiva 
por votación popular de los vecinos de dicha pedanía, con RGE nº 17528.
 
6. SECRETARÍA. 
Referencia: 2023/8911S.
 Moción del Grupo Municipal Popular para rechazar cualquier tipo de amnistía o indulto 
generalizado para cualquier grupo de ciudadanos, cualquiera que sea su delito, con RGE nº 
17530.
 
7. SECRETARÍA. 
Referencia: 2023/8907B.
 Moción de los Grupos Municipales Vox y Popular, para que se actúe con celeridad en la 
calle Almarjo, urbanización Playasol I, Puerto de Mazarrón, con RGE 17535.
 
8. SECRETARÍA. 
Referencia: 2023/16P/SESPLE.
 Resoluciones de Alcaldía y concejales delegados, de la nº 3594 a la 4014/2023.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de El Ayuntamiento Pleno nº 2023/16P/SESPLE de fecha 26 
de septiembre de 2023 a las 9:00 horas en el Salón de actos de las Casas Consistoriales. 
 
  


		2023-09-21T12:10:45+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-09-21T12:10:38+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




